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Viral
RNA/DNA
extraction kit

b0/ 50
test

7 Roboscreen

* 86 kit t6ch chi6t virus tt m6u DNA vd
RNA n}lu huy6t tuong, huy6t thanh (CE-
IVD)
* Phuong phrip trich chi6t: cQt lgc (spin
column)
* Luqng miu: 400 pL

2
HDV.RNA
quantification

b0/ 1s0
test

GeneSig/
PrimerDesign

* BQ kit phdt hi6n vd dinh luong tl6ng thdi
virus.vi6m gan Hepatitis detta virus (HDV)
* Ph6 ph6t hi6n r6ng tldm bdo dAy clt
chring vir phAn nh6m li6n quan ddn lAm
sdng ddu duoc ph61 hiQn 

.* G6m h6n hqp m6i vd ddu dd myc ti0u,
reverse transcription, tlunng cong chuAn vd
nuclease free water

-)

Reverase
transcriptase/
cDNA
synthesis kit

b0/
10,000
units

.l
Thermo
Fisher

Scientific

* BQ kit phi6n ma ngu. c, t6ng hgp cDNA
l6n d6n 12.3 kb tit m6u RNA
* NhiQt dq phan rmg t6i uu: 50'C
* KhA ndng xu lli c6c m5u gidu trinh tu
GC: cao
+ Bio qudn: -20"C

4
Eo4n ddu dd
cho phAn img
qPCR

6ng/
100

nmoles
5 IDT

f
Doan mdi d6
ph6ng cl4i cho
PCR

6"e/
100

nmoles
1 ID'T

* Doan mdi duoc thitit ki5 theo trinh ty y6u
:

cau
* Ndng tl6: 100 nmoles
* Cho ph6p bdt c4p vd k6o dii criLc doan
gen trong quii trinh PCR v?r gidi trinh tu
* Euoc ki6m tra QC bdng s5c kli
* Bdo quin: -20'C sau khi pha lolng

I

I

I

* Doan diu dd duoc thi6t k6 theo trinh tu
^:y6u ciu. cdc kenh mdu tu;| chon pht hoo

voi mgc <lich st dung
* N6ng d6: 100 nmoles
* Pht hgp ciic img dirng realtime PCR
* BAo quin: -20'C sau khi pha loSng

I
I
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AccuRive
sDNA Prep kit
EX-DNAO1.1F

b0/ so
test

KT Biotechf,

* BQ trich chiiit DNA virus, vi khuAn trong
c6c mAu (huy6t thanh, dlch phiit, dich l6ng,
m6..) bdng phucrng ph6p sri dgng cQt silica
* Lo4i b6 hori chdt d6c hai vd thoi gian

, I .. !
cnuan bl ngan
* Thi: tich DNA dung giAi linh hoat tt 20
d€n 100 L

f,

+ St dung trong x6t nghi6m rlinh luong
DNA cria virus vi6m gan B (Hepatitis B
virus, HBV) trong huy€t thanh nguoi
* X6t nghiOm ndy Clugc sri dung tru6c vd
trong su6t qu6 trinh di6u tri nhdm danh gi6
hi€u quA di6u tri o b6nh nhAn
* Phucrng ph6p: Realtime PCR
* Loai m5u: huyiit thanh

7

AccuPid HBV
Quantification
kit
Q01HBV02.3A

b6/ s0
tcst

KT Biotech

* Dii 8 6ng polypropylene thdnh mdng thd
tich 0,2 mL
* Khdng chfta DNA ngudi, DNase, RNase
vi chit ric ch6 phan rmg PCR
E Tucrng thich cdc thi6t bi PCR, qPCR (hQ

th6ng Quanstudio)
* Nip phing, nip dinh li6n vdi 6ng

E

Quantstudio
optical strip
tubes
(T'hermofisher)

h0p/
120

strips
1 SSI

h0p/
100 x
50 pL
rxns

l0
Thermo
Fisher

Scienlific

* DNA polymerase c6 d6 dlc hi6u cao,
girip t4o c6c trinh tg PCR voi dQ chinh x6c,
dQ nhqy cao
* D6 ddc hi6u: >'100X so vdi Taq thudng
* Nhiet dO U mOi ptrO biiln <v 60'C
* Khd nlng xt lyi cric miu gidu trinh tr.r

GC: cao
* Phi hqp Hot-start, Long-range, High-
fidelity PCR
* Bio qudn: -20oC

9

Phusion Plus
DNA
Polymerase

* Dirng trong tti6n di m6u nucleic acid
* Kh6ng chua hoqt tinh DNase vd RNase
* Nhiet d0 n6ng chdy (1,5%): 87-89'C
* DQ tinh khi6t cao, cho ph6p bdn gel

trong, kh6ng l5n t4p ch6t, d6 quan s6t
* Bio qudn: nhi6t d6 phdng

chai/
100 G

I
Thermo
Fisher

Scientific
10 Agarose gel

Thermo
Fisher

Scientific

* N6ng d0: 0.5 pg/pl
* Cung cAp kdm Loading dye 3 mdu (ndng

d0 6x)
* Ladder g6m l5 dii bdng kich thu6c tit 75
bn ddn 20.000 bo
+ BIng tham chi6u: 5000, 1500 vn 500 bp
+ BAo qudn: -20oC

1l
Bioline
Hyperl.adder
DNA marker

hQp/ s
x50pg I

I



).2
TE (Tris-
EDTA) buffer

chai/
300mL

IDT1

* Dung dich TE (10mM Tris,0.1mM
EDTA)
+ Kh6ng chfta nuclease
t D6 pH: 8.0
* Bdo quAn: nhiQt dQ phdng

13 Sterile waler
chaii

500 mL
I

Thermo
Fisher

Scientific

+ Duoc loc qua mdng.O,1 pm
* Kh6ng ph6t hi6n th6y DNase, RNase
holc protease
* D6 pH: 6-8
* Bio qudn: nhiOt <16 phdng

h0p/
t20

strips
2 SSI

* Dni 8 6ng polypropylene thdnh m6ng th6
tich 0,2 mL
* Kh6ng chria DNA ngudi, DNase, RNase
vd chdt ric chO phan img PCR
+ Tucrng thich cric thit5t bi PCR, qPCR
+ Ndp l6i, ndp dinh liOn v6i 6ng

t4 PCR tube strip
(0.2mL)

g6il
1000
c6i

10 SSI

* DAu tip tring lo4i ddi thc tich 10 pL c6
khia chi vach th6 tich
* Tucmg thich v6i hAu h6t c6c hdng pipette
+ Dugc sdn xu6t tt polypropylene
+ Kh6ng nhiSm RNase, DNase, DNA,
PCR inhibitors, vd di ki6m tra pyrogen-
free

l5 Tip trdng l0 uL

10 SSi

* DAu tip ving th6 tlch 200 pL c6 khia chi
vach thc tich
* Tuong thich voi hiu het c6c hlng pipette
* Euoc sAn xu6t tii polypropylene
* Kh6ng nhiSm RNase, DNase, DNA,
PCR inhibitors, vd dd ki6m tra pyrogen-
free

l6 Tip vdng 200
uL

s6il
1000
c6i

SSI

+ Diu tip xanh th6 tich 1000 pL c6 khia
chi vach thc tich
+ Tuong thich v6i h6u ht5t cdc hdng pipette
* Dugc sdn xuAt tt pollpropylene
* Kh6ng nhi5m RNase, DNase, DNA,
PCR inhibitors, vd d5 ki6m tra pyrogen-
free

17
Tip xanh 1000
uL

g6il
1000
crii

SSI

* Ddu tip loc the tich 1opl-
* Ch6ng brim dinh khi htt c6c m5u hat tir
* Ch6t li6u Pollpropylene, trong su6t
* Chimg nhAn kh6ng chria n6i tlQc t6
RNase, DNase
+ Da tiot trung

18
Tip tring 10 uL
(filter tip)

h6p/ 96
cat

2t')

I

10



I9 Tip ving 200
uL (filter tip)

hQp/ 96
car

2{l SSI

* DAu tip loc th6 tich 200UL
* Ch5ng bam dinh khi htt c6c m5u hat tt
* Ch6t liQu Polypropylene, trong su6t
* Chung nhdn kh6ng chua nQi <l6c t6
RNase, DNase
* Da tiCI trung

20
Tip xanh 1000
uL (filter tip)

hQp/ 96
car

20 SSI

* Diu tip loc th6 tich l000pL
* Ch6ng bdrn dinh khi htt c6c miu h4t tu
* ChAt li€u Pollpropylene, trong su6t
* Chung nh6n kh6ng chua n6i d6c t6
RNase, DNase
* De ti6t taung

ll H6p trt m6u
100 vi rd

h0p 20 SSI

* H6p trt miu 100 vi tri (10 x 10), c6 nip
cai
* HQp kh6ng mdu, c6 dSnh s6 dd dang
quan set
* Luu trir ciic 6ng ly t6m th6 tich 1.5 - 2.0
mL

Ethanol
absolute

Merck

* C6ng thric h6a hoc: C2H5OH
* Kh6i tuong phan tir: 46.07 g/mol
* D6 tinh sach: > 99.9 %o

* Chai thiry tinl 2.5 L
* Bdo quAn: nhiet d0 phdng, trrinh ncri c6
nhi6t d6 cao

22

23 Isopropanol
chatJ

2.5 L I Merck

* C6ng thric h6a hoc: CH3CH(OH)CH3
* Kh6i luong phAn tt: 60.1 gimol
* D6 tinh sach: > 99.8 7o
* Chai thty tinh 2.5 L
* Bdo quin: nhiet d0 phdng, tr6nh noi c6
nhiQt cl$ cao

;Trl,l
tt


